UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
POLO DE XERÉM

UFRJ / Polo de Xerém

Estrada de Xerém nº 27 - Duque de Caxias - RJ

Telefones: (21) 2679-6441 / 2679-2098

e-mail: codesa@biof.ufrj.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO E DO
COLEGIADO PROVISÓRIO DO PÓLO DE XERÉM, REALIZADA NO DIA 27
DE AGOSTO DE 2013.
Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e treze, às quinze horas, 1

teve início a Reunião Ordinária da Comissão de Implantação e do Colegiado 2

Provisório do Polo de Xerém, presidida pela Profa. Daniela Uziel Rozental, 3

Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Biológicas: Biotecnologia 4

do Polo de Xerém, com a presença dos membros da Comissão e do Colegiado, 5

conforme lista de frequência em Anexo. Após os Informes, foi dada sequência 6

à reunião, com os itens da pauta. Item 1 – Relatório dos Concursos para 7

Professor Substituto para as vagas das Áreas destinadas ao Polo de 8

Xerém de acordo com o Edital nº 274, de 20 de Agosto de 2013 conforme 9

Atas de Encerramento Anexas: Foram homologados os resultados para uma 10

vaga em cada uma das áreas a seguir: Biologia Molecular, candidata Teresa 11

Cristina Calegari Silva em primeiro lugar, Clícia Gravitol Gaspar em segundo 12

lugar, Luciano Procópio da Silva em terceiro colocado e Vinícius Vieira de Lima 13

em quarto lugar conforme Ata lavrada em 26/08/13; Física Geral, candidato 14

Luis Fernando dos Santos em primeiro lugar conforme Ata lavrada em 15

26/08/13; Biocombustíveis e Biorrefinarias, candidata Marta Cristina Picardo 16

em primeiro lugar conforme Ata lavrada em 26/08/13; Biologia Estrural e 17

Desenho de Drogas, candidato Diego Enry Barreto Gomes em primeiro lugar, 18

Viviane Silva de Paula em segundo lugar e Manuela Leal da Silva em terceiro 19

lugar conforme Ata lavrada em 26/08/13; Projeto de Produto e Planejamento de 20

Produção, candidato Giancarlo Alfonso Lovón Canchumani em primeiro lugar 21

conforme Ata lavrada em 27/08/13; Fisiologia Vegetal e Micologia Vegetal, 22

candidato Davi Oliveira e Silva em primeiro lugar conforme Ata lavrada em 23

27/08/13; Sem mais a tratar, a reunião foi encerrada às quinze horas e 24

quarenta minutos, e esta Ata foi lavrada por mim, Marcos Porto Freitas da 25

Rocha e assinada pela Professora Daniela Uziel Rozental, Coordenadora do 26

Curso de Graduação em Ciências Biológicas: Biotecnologia que a presidiu. 27

__________________________________
Professora Daniela Uziel Rozental
Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Biológicas:
Biotecnologia

mailto:codesa@biof.ufrj.br